Didorong oleh Q.S. Ali Imran/3:104, usul mereka diterima. Melalui Shalat istikharah, Dipilih nama organisasi tersebut, yaitu Muhammadiyah (umat/pengikut Muhammad), yang berdiri pada 8 Zulhijjah 1330 H, (18 November 1912 M.) di Yogyakarta (Salam, 1962). Dan organisasi ini dikemudian hari menjadi sarana K.H. Ahmad Dahlan dalam mengimplementasikan gagasan pemikiran dibidang, keagamaan, pendidikan, sosial, kesehatan dan pemberdayaan Sumber Daya Manusia.

Keunikan sosok K.H.